
DESIGNACIÓN

USO PREVISTO POBLACIÓN GENERAL

ALÉRGENOS: no contiene ningún tipo de alérgenos según Anexo II Reglamento UE nº 1169/2011

LEGISLACIÓN DE 
APLICACIÓN

Ver anexo con listado de legislación aplicable

PARTE SUPERIOR ( Form-Tite ™ 75 μm)

         • GRAMAJE TOTAL: 69 g/m²

         • ESPESOR: 75 μm

PARTE INFERIOR ( Form-Tite ™ 100 μm )

         • GRAMAJE TOTAL: 92 g/m²

         • ESPESOR: 100 μm

Unidades/Caja Kg./Pallet

12-14 560 kg aprox 

MORALEJO SELECCIÓN, S.L.

P.I. CAMPO DE AVIACIÓN

www.moralejo.net

info@moralejo.net

Dpto. CaLidad Revisión: 0 Fecha revisión: no procede +34 980500097

Cualquier modificación sobre el origen, será reflejada en el etiquetado del producto.

Envase secundario: caja de cartón (510x340x130)mm

ESPECIFICACIONES 
MICROBIOLÓGICAS (según 

Reglamento CE nº 2073/2005)

Cumple con los límites máximos permitidos por el Reglamento CE nº 1881/2005 y por el Reglamento CE nº 
2073/2005 

ALÉRGENOS Y OTRAS 
DECLARACIONES

PRODUCTO LIBRE DE OMG Todos los productos producidos, NO han sido elaborados con la utilización de 
ingredientes modificados genéticamente. Por lo tanto, no están incluidos en el campo de aplicación de los 
Reglamentos Europeos en materia de OGM y no necesitan ningún etiquetado específico

Envase primario: Form-Tite ™ Film Retráctil para Termoformado 

Esta ficha técnica está expuesta a modificaciones, impuestas por posibles variaciones en las características de las materias primas, reglamentación, etc. La información aquí descrita corresponde al estado actual de nuestros conocimientos. Los datos reflejados 
representan valores medios estadísticos y no deben ser considerados como garantía contractual. Esta versión reemplaza a las precedentes.

PALETILLA CORDERO 
CONGELADA

FTC

Peso neto de la pieza: 0,9000 kg - 1,000 kg aprox.

Producto congelado. Mantener entre -18 ºC durante todo el proceso de conservación, almacenamiento, 
transporte, distribución y venta.

730 días desde la fecha de producción, indicada como:

Consumir preferentemente antes de: DD/MM/AA.

FORMATO DISTRIBUCIÓN

ENVASADO / 
PRESENTACIÓN

PALETILLA CORDERO CONGELADA

4 x 10 = 40

No requiere de información nutricional según lo establecido en el anexo V del Reglamento (UE) 1169/2011

ORIGEN

País de nacimiento: España

DESCRIPCIÓN

FECHA CONSUMO 
PREFERENTE

Fecha emisión: 21/09/2015Aprobado por: Director de Producción

49530 CORESES (Zamora)

CONSERVACIÓN

Paletilla de cordero envasada al vacío congelada.

Cajas/Pallet (cajas/fila x filas/pallet)

Identificada por el lote de producción según codificación AABBB siendo AA los últimos digitos del año y BBB el 
día del año en el que nos encontramos por ejemplo lote 15180 para la fecha 29/06/15.

Emitido por: Departamento de Calidad

Revisado por: Dirección Comercial

Fecha emisión: 21/09/2015

Fecha emisión: 21/09/2015

FECHA PRODUCCIÓN / 
CONGELACIÓN

País de cría: España

País de sacrificio: España

ES
10.19434/ZA

CE


